



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022072601S  
Processo Administrativo Nº 2022.07.26.01S  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 29/07/2022 10:00:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2022 08:38:12

LOTE I - MATERIAL HOSPITALAR PERMANENTE PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE SALITRE DE  
SALITRE - CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: MESA DE EXAMES - posição do leito fixo; material de confecção aço/ferro pintado; acessório(s) suporte para papel.					
Quantidade: 7				Valor Unit.: 607,20	Valor Total: 4.250,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CETRO	Modelo:		
Descrição: SELADORA EMBALAGEM - SELADORA AUTOMÁTICA HORIZONTAL, DE SELAGEM CONTÍNUA, PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS COM VELOCIDADE DE SELAGEM 10M/MIN; LARGURA TOTAL DE SELAGEM DE (+/-) 13MM DE ESPESSURA. GRADUAÇÃO DA BORDA SUPERIOR À SOLDAGEM ENTRE 0 E 35MM E O DISTANCIAMENTO AUTOMÁTICO ENTRE A SOLDAGEM E O PRODUTO DE 25MM. TÉCNICA DE SOLDAGEM DE ACORDO COM NORMA DIN 58953. CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA. REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 0 OC A 200 OC. COMANDO DE AQUECIMENTO E ACIONAMENTO DO MOTOR INDEPENDENTE. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. POTÊNCIA - 280 W; TENSÃO - 220V / 60HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS (+/-) 380MM X 270MM X 160MM (COMP. X PROFUND. X ALTURA)					
Quantidade: 5				Valor Unit.: 4.559,00	Valor Total: 22.795,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: SUPORTE DE SORO - tipo pedestal altura regulável; material de confecção aço inoxidável.					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 284,90	Valor Total: 5.698,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: BIOMBO - material de confecção aço/ ferro pintado; rodízio possui; tamanho triplo.					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 371,15	Valor Total: 3.711,50
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: CARRO DE CURATIVOS- material de confecção aço inoxidável; acessório(s) balde e bacia.					
Quantidade: 5				Valor Unit.: 927,25	Valor Total: 4.636,25
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:		
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO - pés removível; material de confecção aço/ ferro pintado; braços fixo; elevação de pernas possui; suporte de soro possui.					
Quantidade: 5				Valor Unit.: 1.013,35	Valor Total: 5.066,75
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ESMALTEC	Modelo:		
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - GELÁGUA/BEBEDOURO DE COLUNA ELETRÔNICO. DESCRIÇÃO: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL INOX, TIPO VERTICAL ELÉTRICO, VOLTAGEM 220volts, FREQUÊNCIA 50/60, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 20					
Quantidade: 7				Valor Unit.: 910,00	Valor Total: 6.370,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: CARRO MACA SIMPLES - material de confecção aço inoxidável; suporte de soro possui; grades laterais possui; acessório (s) colchonete.					
Quantidade: 5				Valor Unit.: 2.842,85	Valor Total: 14.214,25
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - material de confecção aço inoxidável; apoio do braço aço inoxidável; tipo pedestal altura regulável.					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 198,10	Valor Total: 792,40
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:		
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - material de confecção tecido em algodão; braçadeira /fecho velcro.					
Quantidade: 50				Valor Unit.: 72,10	Valor Total: 3.605,00





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

<b>Item:</b> 11	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS - material de confecção aço inoxidável.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 263,70	<b>Valor Total:</b> 1.845,90	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL - auscultador aço inoxidável; tipo duplo.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 17,00	<b>Valor Total:</b> 204,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - material de confecção tecido em algodão; braçadeira /fecho velcro.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 68,54	<b>Valor Total:</b> 822,48	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID	Marca: WELMY	Modelo:
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - modo operação digital.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 1.798,35	<b>Valor Total:</b> 12.588,45	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: DETECTOR FETAL - tipo portátil; tecnologia digital.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 186,60	<b>Valor Total:</b> 2.799,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: WELMY	Modelo:
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - modo operação digital.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 1.065,35	<b>Valor Total:</b> 7.457,45	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: MESA GINECOLÓGICA - material de confecção aço/ferro pintado; posição do leito móvel; gabinete com portas e gavetas não possui.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 741,90	<b>Valor Total:</b> 5.193,30	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: BYLUX	Modelo:
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - iluminação halogênio; haste flexível.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 1.021,56	<b>Valor Total:</b> 7.150,92	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: OTOSCÓPIO - composição mínimo de 05 espéculos reusáveis; bateria convencional.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 429,70	<b>Valor Total:</b> 1.718,80	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL - tipo ultrassônico; Número de saídas simultâneas 01.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 117,80	<b>Valor Total:</b> 1.178,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: STERMAX	Modelo:
Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa - (até 75 litros) - Câmara de esterilização: Aço Inoxidável; Modo de operação/Capacidade/Acessórios: Digital/até 25 litros/não possui.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 6.285,35	<b>Valor Total:</b> 31.426,75	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFATIL- material de confecção tecido em algodão; braçadeira /fecho velcro.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 68,50	<b>Valor Total:</b> 479,50	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: SENSOR - MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO); MÉTODO DE ENSAIO: GOD (ENZIMA GLICOSE OXIDASE); FAIXA DE RESULTADOS: 10~600 MG/DL(0,6 ~ 33,3 MMOL/L); CALIBRAÇÃO: EQUIVALENTE AO PLASMA; TEMPO DO TESTE: 5 SEGUNDOS; VOLUME DE SANGUE DO TESTE: 0,9 MICROLITRO; AMOSTRA: SANGUE TOTAL CAPILAR FRESCO; UNIDADE: MG/DL OU MMOL/L; DISPLAY: LCD MEMÓRIA: 500 RESULTADOS; FUNÇÕES: ALERTA DE HIPOGLICEMIA [60 A 80 MG/DL (3,3 A 4,4 MMOL/L), A CADA 10MG/DL]; MARCA PRÉ-REFEIÇÃO E PÓS-REFEIÇÃO; ALARME PÓS-REFEIÇÃO; CONFIGURAÇÃO DE ALARME (ATÉ 4 VEZES); MÉDIA: TRÊS TIPOS DE MÉDIAS ESPECÍFICAS EM 7, 14 E 30 DIAS (NORMAL, PRÉ-REFEIÇÃO, PÓS-REFEIÇÃO); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONTROLES: 3 BOTÕES; FONTE DE ENERGIA: BATERIA 3V TIPO 2032; HEMATÓCRITO: 20 - 70%. REF.: G-TECH FREE.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 49,25	<b>Valor Total:</b> 492,50	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Maca fixa - com capacidade de até 190 kg. Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira. Descrição: Divã Clínica, Maca fixa com capacidade de até 190 kg; Armação em tubos de aço quadrado de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro; Parede de 1,2 mm; Leito em madeira estofada, espuma de 3cm de altura revestida por curvem; Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 563,95	<b>Valor Total:</b> 2.819,75	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: MESA AUXILIAR - hospitalar, material estrutura aço inoxidável, material tampo e prateleira aço inoxidável, comprimento tampo 80 cm, largura tampo 40 cm, altura 80 cm, características adicionais pés com rodízios			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 803,90		<b>Valor Total:</b> 4.019,50
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: PLASMONT	Modelo:
Descrição: Balde a Pedal - Material de confecção/capacidade: Polipropileno/de 30L até 49L.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 99,35		<b>Valor Total:</b> 993,50
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Oftalmoscópio - Bateria: Convencional; composição: Mínimo de 3 aberturas e 19 lentes.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 907,35		<b>Valor Total:</b> 18.147,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: Negatoscópio - Tipo: Lâmpada fluorescente/2 corpos.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 1.100,35		<b>Valor Total:</b> 7.702,45
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Mesa de Mayo - Material de confecção: Aço inoxidável.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 371,20		<b>Valor Total:</b> 2.598,40
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Armário Vitrine - Material de confecção: Aço/Ferro pintado; Laterais de vidro: Possui; Números de Portas: 02 portas.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 927,35		<b>Valor Total:</b> 4.636,75
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS - TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO FIXO, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 638,60		<b>Valor Total:</b> 6.386,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	033	09.528.228/0001-23	276.018,28	191.799,95	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	026	26.628.908/0001-38	264.606,00	220.000,00	Sim
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	063	13.737.194/0001-54	261.011,28	226.400,00	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	009	09.632.818/0001-00	276.018,28	235.000,00	Sim
5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	054	26.889.181/0001-42	276.018,28	240.000,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	096	09.485.574/0001-71	307.094,55	242.000,00	Não
7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	001	05.199.870/0001-55	276.018,28	243.900,00	Não
8 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	017	26.697.721/0001-96	275.917,00	275.917,00	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	073	16.902.612/0001-00	547.794,90	547.794,90	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/08/2022 08:38:12

LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE SALITRE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: DENTEMED	Modelo: X
Descrição: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - composto por Cadeira odontológica (Pedal de Comando Equipa Unidade de Água e Refletor); Compressor de Ar; Aparelho de Profilaxia; Mocho e Rx Móvel.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 20.144,70		<b>Valor Total:</b> 80.578,80





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: DENTEMED	Modelo: X
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICA - Com jato de Bicarbonato Integrado, modo de operação digital, caneta/ trasdutor do ultra-som autoclavável. Ultrassom piezoelétrico 32Khz e jato de bicarbonato. Campo de frequência de 24 - 32Khz. Caneta/Trasdutor do ultra-som com capa removível e autoclavável. Ajuste sensível e preciso da potência do ultrassom e do fluxo de refrigeração. Permite trabalhos sem refrigeração como condensação de amálgama, etc... Exclusivo seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte. Chave geral luminosa no painel. Pedal de acionamento elétrico. Caneta do jato de bicarbonato removível e autoclavável. Filtro de ar com drenagem automática. Regulagem precisa do fluxo de água. Exclusivo desumidificador automático, durante o procedimento mantém o reservatório aquecido e isento de umidade. Dimensões: Altura s/ caneta - 11,7 cm. Altura c/ caneta - 12,9 cm. Largura - 21,8 cm. Comprimento - 22,0 cm. Peso (Kg) 3,90. Voltagem - (Vac) Bivolt - 127 / 220V.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 3.505,56	Valor Total: 24.538,92
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: DENTEMED	Modelo: X
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR - sem fio com luz LED de alta potência, controle de intensidade de luz e tempo, com bateria de lítio, ponta para clareamento, bivolt.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.092,84	Valor Total: 5.464,20
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: DENTEMED	Modelo: X
Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO - Concha em couro sintético, com regulagem de altura e encosto reclinável, giratório e com rodas			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.193,00	Valor Total: 7.158,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: SÃO BERNARDO	Modelo: X
Descrição: GAVETEIRO - plástico grande com 3 gavetas			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 157,88	Valor Total: 473,64
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: DENTEMED	Modelo: X
Descrição: AMÁLGAMADOR - Amalgamador Odontológico Cápsula digital bivolt chaveado 4.600 RPM programação de tempo 1 a 60 segundos. Memorização de tempo programada			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.257,00	Valor Total: 3.771,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	012	05.199.870/0001-55	215.161,41	121.984,56	Não
2 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	016	07.897.039/0001-00	212.738,00	121.990,00	Não
3 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	044	26.697.721/0001-96	212.360,00	149.000,00	Sim
4 X MEDICAL & CLEAN LTDA	052	13.737.194/0001-54	215.161,41	168.100,00	Sim
5 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	002	09.528.228/0001-23	17.414.300,73	170.100,00	Sim
6 URSA COMERCIAL LTDA	078	26.628.908/0001-38	208.098,00	180.000,00	Sim
7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	086	26.889.181/0001-42	215.161,41	198.000,00	Sim
8 LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	073	40.619.828/0001-47	215.161,41	205.300,00	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	009	16.902.612/0001-00	415.512,00	208.000,00	Não
10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	065	09.485.574/0001-71	221.239,88	211.500,00	Não
11 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	072	09.632.818/0001-00	215.161,41	215.161,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/08/2022 08:38:12

LOTE III - MATERIAL PERMANENTE PARA HOSPITAL DE PEQUENO POR SÃO FRANCISCO DE SALITRE - CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: MESA DE EXAMES - posição do leito fixo; material de confecção aço/ferro pintado; acessório(s) suporte para papel.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 784,00	Valor Total: 5.488,00





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: SUPORTE DE SORO - tipo pedestal altura regulável; material de confecção aço inoxidável.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 400,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: BIOMBO- material de confecção aço/ ferro pintado; rodízios possui; tamanho triplo.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 480,00		<b>Valor Total:</b> 4.800,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: CARRO DE CURATIVOS - material de confecção aço inoxidável; acessório(s) balde e bacia.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 1.200,00		<b>Valor Total:</b> 8.400,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO - pés removível; material de confecção aço/ ferro pintado; braços fixo; elevação de pernas possui; suporte de soro possui.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 987,20		<b>Valor Total:</b> 9.872,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: CARRO MACA SIMPLES – material de confecção aço inoxidável; suporte de soro possui; grades laterais possui; acessório(s) colchonete.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 3.600,00		<b>Valor Total:</b> 36.000,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO – material de confecção aço inoxidável; apoio do braço aço inoxidável; tipo pedestal altura regulável.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 256,00		<b>Valor Total:</b> 1.792,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: CARRINHO COM 2 BANDEJAS _ inteiro em aço inox 304, para transportes de pratos de merenda, rodízios de borracha com espigão sendo 02 giratórios e 02 fixos e puxador; acabamento: aço polido. dimensão: c = 90.2 cm x l = 50.4 cm x a = 93.5 cm			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2.880,00		<b>Valor Total:</b> 14.400,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO _ material de confecção tecido em algodão; braçadeira /fecho velcro.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 83,20		<b>Valor Total:</b> 4.160,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS – material de confecção aço inoxidável.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 336,00		<b>Valor Total:</b> 4.704,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL – auscultador aço inoxidável; tipo duplo.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 28,30		<b>Valor Total:</b> 339,60
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: PREMIUMPREMIUMPREMIUMPREMIUMPREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - material de confecção tecido em algodão; braçadeira /fecho velcro.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 92,80		<b>Valor Total:</b> 1.113,60
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO – modo operação digital.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 1.890,72		<b>Valor Total:</b> 13.235,04
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: DETECTOR FETAL – tipo portátil; tecnologia digital.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 665,71		<b>Valor Total:</b> 9.985,65
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL – modo operação digital.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 1.024,80		<b>Valor Total:</b> 14.347,20
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: MESA GINECOLÓGICA - material de confecção aço/ferro pintado; posição do leito móvel; gabinete com portas e gavetas não possui.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 960,00		<b>Valor Total:</b> 13.440,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - iluminação halogênio; haste flexível.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 379,20		<b>Valor Total:</b> 5.308,80





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: OTOSCÓPIO - composição mínimo de 05 espéculos reusáveis; bateria convencional.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 402,42	<b>Valor Total:</b> 2.816,94	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: G TECH	Modelo:
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL - tipo ultrassônico; Número de saídas simultâneas 01.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 142,40	<b>Valor Total:</b> 2.848,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: STERMAX	Modelo:
Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa - (até 75 litros) - Câmara de esterilização: Aço Inoxidável; Modo de operação/Capacidade/Acessórios: Digital/até 25 litros/não possui.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 6.432,00	<b>Valor Total:</b> 32.160,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - material de confecção tecido em algodão; braçadeira /fecho velcro.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 89,60	<b>Valor Total:</b> 1.254,40	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: ON CALL	Modelo:
Descrição: SENSOR-MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO); MÉTODO DE ENSAIO: GOD (ENZIMA GLICOSE OXIDASE); FAIXA DE RESULTADOS: 10~600 MG/DL(0,6 ~ 33,3 MMOL/L ); CALIBRAÇÃO: EQUIVALENTE AO PLASMA; TEMPO DO TESTE: 5 SEGUNDOS; VOLUME DE SANGUE DO TESTE: 0,9 MICROLITRO; AMOSTRA: SANGUE TOTAL CAPILAR FRESCO; UNIDADE: MG/DL OU MMOL/L; DISPLAY: LCD MEMÓRIA: 500 RESULTADOS; FUNÇÕES: ALERTA DE HIPOGLICEMIA[60 A 80 MG/DL (3,3 A 4,4 MMOL/L), A CADA 10MG/DL]; MARCA PRÉ-REFEIÇÃO E PÓS-REFEIÇÃO; ALARME PÓS-REFEIÇÃO; CONFIGURAÇÃO DE ALARME (ATÉ 4 VEZES); MÉDIA: TRÊS TIPOS DE MÉDIAS ESPECÍFICAS EM 7, 14 E 30 DIAS (NORMAL, PRÉ-REFEIÇÃO,PÓS-REFEIÇÃO); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONTROLES: 3 BOTÕES; FONTE DE ENERGIA: BATERIA 3V TIPO 2032; HEMATÓCRITO: 20 - 70%. REF.: G-TECH FREE.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 60,80	<b>Valor Total:</b> 1.216,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Maca fixa - com capacidade de até 190kg.Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira.Descrição:Divã Clínico, Maca fixa com capacidade de até 190kg; Armação em tubos de aço quadrado de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro; Parede de 1,2 mm; Leito em madeira estofada, espuma de 3cm de altura revestida por courvim; Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 752,00	<b>Valor Total:</b> 9.024,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: MESA AUXILIAR - hospitalar, material estrutura aço inoxidável, material tampo tampo e prateleira aço inoxidável, comprimento tampo 80 cm, largura tampo 40 cm, altura 80 cm, características adicionais pés com rodízios			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.248,00	<b>Valor Total:</b> 6.240,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: Balde a Pedal - Material de confecção/capacidade: Polipropileno/de 30L até 49L.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 275,00	<b>Valor Total:</b> 8.250,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Oftalmoscópio - Bateria: Convencional; composição: Mínimo de 3 aberturas e 19 lentes.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 935,92	<b>Valor Total:</b> 6.551,44	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Negatoscópio - Tipo: Lâmpada fluorescente/2 corpos.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 881,60	<b>Valor Total:</b> 12.342,40	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Mesa de Mayo - Material de confecção: Aço inoxidável.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 480,00	<b>Valor Total:</b> 6.720,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: CERTEC	Modelo:
Descrição: CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA - DESCRIÇÃO: CARRO LIMPEZA, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO 114, LARGURA 48, ALTURA 96, APLICAÇÃO LIMPEZA INDUSTRIAL E COMERCIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PRATELEIRAS, 4 BALDES, SACO FUNCIONAL E TAMPA. CONFECCIONADOS COM MATERIAL SUPER RESISTENTE E RODAS SILENCIOSAS DE ALTA QUALIDADE			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 2.160,00	<b>Valor Total:</b> 6.480,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL - MATERIAL PINTURA ESMALTE POLIURETANO ALTA RESISTÊNCIA, COMPONENTES COLETA DE SANGUE C/CONCHA APOIO REMOVÍVEL,ESTOFAD A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONA POR CILINDRO PNEUMÁTICO, ACABAMENTO ASSENTO,ENCOSTO,PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, DIMENSÕES NORMAL 1X0,70,0,46M;RECLINADA 1,56X0,70X0,46M, ESTRUTURA LEITO TUBO QUADRADO 25X25MM,BASE TB REDONDOS 32MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.680,00	<b>Valor Total:</b> 8.400,00	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Armário Vitrine - Material de confecção: Aço/Ferro pintado; Laterais de vidro: Possui; Números de Portas: 02 portas.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.000,00	<b>Valor Total:</b> 5.000,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS - TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIROMACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 488,00	<b>Valor Total:</b> 4.880,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: BERÇO - BERÇO, MATERIAL ARMAÇÃO TUBULAR, TIPO PÉS COM RODÍZIOS, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 330 MM, ALTURA 450 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELESTROSTÁTICA, TIPO GRADE C/CUBA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, TIPO ESTRADO C/COLCHÃO ANTI- ALÉRGICO DENSIDADE 4CM,85X50X95CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/DISPOSITIVO MANUAL TRENDELEMBURG			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 1.168,00	<b>Valor Total:</b> 8.176,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: CARRO TRANSPORTE - MATERIAL CORPO AÇO, TIPO ARO RODA ALUMÍNIO, CAPACIDADE CARGA400 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 1440 MM, LARGURA 450MM, ENTRE RODAS 620MM,			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.548,00	<b>Valor Total:</b> 4.644,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: CMOSDRAKE	Modelo:
Descrição: RESPIRADOR/VENTILADOR MECÂNICO - Ventilador mecânico para transporte: aparelho de ventilação mecânica microprocessado, com ventilação invasiva e não invasiva para transporte intra-hospitalar e inter-hospitalar; deve apresentar tela com curvas de fluxo e pressão; bateria interna com autonomia de uso de 4 horas com alarme de aviso para carga baixa de bateria; peso 5,8 kg, portátil e silencioso; caixa com material resistente a golpes. Modos ventilatórios: cpap: pressão positiva contínua nas vias aéreas; bipap: pressão positiva bilevel nas vias aéreas; ventilação de apneia ou backup; pcv: ventilação com pressão controlada; volume garantido; vcv: ventilação a volume e limitada à pressão; rcp: permite realização das manobras de reanimação cardiopulmonar sem desconectar o paciente do aparelho. Ajuste dos parâmetros: ipap: 03 a 55 mbar; psv: 0 a 35 mbar sobre a peep; peep: 03 a 20 mbar; tempo de apnéia: 15 a 60 seg, regulável em passos de 1 seg; volume garantido: 0,05 a 2,0l; frequência respiratória: 2 a 60 resp/min; relação i:e: 1:4 ou 3:1; tempo insp.: 0,2 a 10seg; fluxo máx. De insp.: 180l/min; válvula de ar de urgência: Acessórios: circuito para paciente pediátricos/adultos; mangueira de ox...			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 78.000,00	<b>Valor Total:</b> 390.000,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓTICA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 180,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 1			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 180,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓTICA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 180,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓTICA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 180,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓTICA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 180,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, TAMANHO Nº 5			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 180,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR MECÂNICA FOWLER 3 MANIVELAS - Cama fowler 3 manivelas cabeceira e peseira removíveis em poliuretano injetado. Base em tubo de aproximadamente 50 x 30 x 1,5mm com pés recuados. Estrutura do estrado construída em longarinas de aço de 3,2mm, perfilados em U. Estrado articulado em chapa de aço 1,5mm. Deve possibilitar, no mínimo, os seguintes movimentos: fowler, dorso, joelhos, vascular e elevação do leito, movimentos acionados através de três manivelas escamoteáveis cromadas com cabo de baquelite, movimento Trendelemburg através de cremalheira. Sistema de acionamento dos movimentos em tubo redondo. Tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura epoxipoliéster e polimerizado em estufa. Provida de pára-choque redondo nos 4 pontos da cama para proteção de parede. Rodízios de no mínimo 75mm de diâmetro, com freios de dupla ação em diagonal. Deve ser capaz de suportar paciente com até 180 kg e adicionais de equipamento em locomoção e transporte. Dimensões aproximadas: externas: 2,10 x 0,90m, com altura ajustável de 0,55 até 0,80m. internas: 1,90 x 0,90m.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 5.000,00	Valor Total: 75.000,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR PARA PARTO PPP - Cama hospitalar elétrica que reúne condições necessárias para parto normal (Parto Humanizado); Características Técnicas/Acessórios: Cama de parto PPP, utilizada como cama hospitalar (Pré-parto), adequando-se às condições de um melhor posicionamento para o parto natural nas suas diversas alternativas (parto), retornando à posição original (pós-parto); Estrutura: Tubular em aço pintado a pó eletrostático; Base com pés recuados, quatro rodízios de 4 com freio; Sistema de elevação através de motores elétricos, com comando Encosto basculante móvel que permite o movimento elevatório superior em 9 (nove) posições para melhor acomodar a parturiente, principalmente durante o parto, com proteção que amortece o fechamento completo; Ajuste de altura por acionamento elétrico, com motor blindado; Capacidade mínima para 120 Kg; Assento em plástico de alta resistência; Suporte móvel para apoio dos pés, ajustável em 08 (oito) posições, além de movimento giratório (30°) no plano horizontal; Tanque de placenta, em aço inoxidável, facilmente removível; Complemento para os pés, facilmente removível, de engate			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 10.240,00	Valor Total: 153.600,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: OLIDEF	Modelo:
Descrição: BERÇO HOSPITALAR, TIPO AQUECIDO - COMPONENTES SISTEMA CALOR IRRADIANTE, COMPONENTES 1 MISTURADOR GASES, FOTOTERAPIA LED, PAINEL CONTROLE AJUSTE DIGITAL, VISOR GRÁFICO, BASE DO LEITO LEITO MESA ACRÍLICO, MECÂNICO, SENSOR SENSORES TEMPERATURA, PÉS PÉS RODÍZIOS, ACESSÓRIOS SUPORTE SORO, BALANÇA, ACESSÓRIOS 01 ILUMINAÇÃO AUXILIAR, TIPO USO RADIOTRASPARENTE			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 17.584,00	Valor Total: 87.920,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: BERÇO HOSPITALAR - Sinônimos: Berço Hospitalar com Colchão, Leito Hospitalar Infantil; Tipo: Mobiliário Hospitalar Descrição Técnica: Berço para transporte de recém-nascido, com cuna de acrílico transparente, utilizado em berçário, internação e alojamento conjunto; Características Técnicas: Equipamento construído em armação tubular metálica cromada, com 4 rodízios de 3 , sendo dois com freios; Deve possuir puxador, pára-choque frontal e porta-ficha em acrílico; Colchão de silicone de 2cm de espessura, compatível com a cuna, atóxico e antialérgico; Cuna com dimensões internas mínimas de 340x660x270 mm, com cantos arredondados; Possibilitar mobilidade do berço para as posições de Trendelemburg, próclive e horizontal; Acessórios: Deve ser acompanhado de suporte para guarda de conveniências e suporte para soro.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.240,00	Valor Total: 22.400,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: URINOL APARADEIRA COMADRE - tipo pá; para coletar urina em mulheres; com alça; capacidade mínima para 2,5l; confeccionado em material aço inoxidável; tamanho adulto			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 241,44	Valor Total: 3.621,60
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: URINOL APARADEIRA COMADRE - tipo pá; para coletar urina em homens; com alça; capacidade mínima para 2,5l; confeccionado em material aço inoxidável; tamanho adulto			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 149,12	Valor Total: 2.236,80
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR - ESTRUTURA CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, GAVETAS 04GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÃO, SUPORTE SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, ACESSÓRIOS 01 EXTENSÃO ELÉTRICA, MÍNIMO 5 METROS E ATÉ 7 PLUGS, ACESSÓRIOS 02 TRAVA DE GAVETAS COM LACRE			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5.200,00	Valor Total: 26.000,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: SHOP DAS ESPUMAS	Modelo:
Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR DENSIDADE 33 - Colchão para Cama Hospitalar Arktus fabricação em espuma de poliuretano com 12cm de altura e revestimento em Bagum material com revestimento impermeável com acabamento de costura.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 944,00	Valor Total: 14.160,00





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

<b>Item:</b> 50	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS - TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO FIXO, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 987,20	<b>Valor Total:</b> 4.936,00	
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNID	Marca: MONTSERRAT	Modelo:
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERRISON, TIPO PONTA ABERTURAP/CIMA 5MM ANGULADA 40°, COMPRIMENTO 20 CM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1.721,88	<b>Valor Total:</b> 25.828,20	
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, TIPO PONTA C/ VÍDEA, COMPRIMENTO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 53,00	<b>Valor Total:</b> 795,00	
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNID	Marca: MONTSERRAT	Modelo:
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BULLDOG, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 5 CM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 91,61	<b>Valor Total:</b> 1.374,15	
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID	Marca: MONTSERRAT	Modelo:
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO DIETRICH, TIPO PONTA ANGULADA, COMPRIMENTO 5,5 CM, COMPRIMENTO PONTA 12 MM, TIPO TIPO BULLDOG			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 150,00	<b>Valor Total:</b> 2.250,00	
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNID	Marca: MONTSERRAT	Modelo:
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO mosquito, COMPRIMENTO 23 CM, MODELO 1 WALSHAM.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 490,00	<b>Valor Total:</b> 7.350,00	
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA HARTMANN - P/CORPO ESTRANHO C/SERRILHA ABC (9CM)			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 275,00	<b>Valor Total:</b> 4.125,00	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: LOOK	Modelo:
Descrição: SELADORA AUTOMÁTICA HORIZONTAL - DE SELAGEM CONTÍNUA, PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS COM VELOCIDADE DE SELAGEM 10M/MIN; LARGURA TOTAL DE SELAGEM DE (+/-) 13MM DE ESPESSURA. GRADUAÇÃO DA BORDA SUPERIOR À SOLDAGEM ENTRE 0 E 35MM E O DISTANCIAMENTO AUTOMÁTICO ENTRE A SOLDAGEM E O PRODUTO DE 25MM. TÉCNICA DE SOLDAGEM DE ACORDO COM NORMA DIN 58953. CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA. REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 0 OC A 200 OC. COMANDO DE AQUECIMENTO E ACIONAMENTO DO MOTOR INDEPENDENTE. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. POTÊNCIA - 280 W; TENSÃO - 220V / 60HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS (+/-) 380MM X 270MM X 160MM (COMP. X PROFUND. X ALTURA)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 5.330,00	<b>Valor Total:</b> 26.650,00	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNID	Marca: MEDMAX	Modelo:
Descrição: ANALISADOR AUTOMATICO DE ELETRÓLITOS - (Ions seletivos), com as seguintes especificações mínimas: - Utiliza como amostra sangue total, soro, plasma, urina; - capacidade para realizar 20 ou mais testes por hora, armazenar os resultados; - capacidade para realizar calibração automática; alta produtividade, com impressora interna ou externa; - capacidade para realizar exames de: sódio, potássio, cloretos, Ph, cálcio total e ionizado.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 41.170,00	<b>Valor Total:</b> 41.170,00	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNID	Marca: SAFTI	Modelo:
Descrição: REANIMADOR, MATERIAL SILICONE - TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULAINSPIRATÓRIA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES RESERVATÓRIO DE O2,MÁSCARA SILICONE,AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO TAMANHO ADULTO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 224,75	<b>Valor Total:</b> 449,50	
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: REANIMADOR, MATERIAL BOLSA EM SILICONE - TIPO MANUAL, COMPONENTES C/ CONECTOR EM POLIPROPILENO, TAMANHO TAMANHO INFANTIL			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 224,75	<b>Valor Total:</b> 449,50	
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO - TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ESMALTADA, CAPACIDADE 50 L, ALTURA 110 CM, LARGURA 42 CM, QUANTIDADE RODAS 2 FIXAS E 2 GIRATÓRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS DIANTERIA: 6' E TRASEIRA: 3', COMPRIMENTO 135 CM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE CILINDROS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 744,00	<b>Valor Total:</b> 2.232,00	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

<b>Item:</b> 62	Unidade: UNID	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE GAS MEDICINAL - carro para transporte de um cilindro de gás medicinal de 50 L (10m3), montado sobre duas rodas de borracha maciça ou pneumática, de no mínimo 8 polegadas, estrutura em aço, correntes para fixação do cilindro, dimensões aproximadas: base 25x25 cm; altura aproximada 155 cm.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 744,00	<b>Valor Total:</b> 2.232,00	
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNID	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL - MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 40,00	<b>Valor Total:</b> 40,00	
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL - MATERIAL ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO TIPO PHILADELPHIA, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 90,00	<b>Valor Total:</b> 90,00	
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNID	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL - MATERIAL ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO TIPO PHILADELPHIA, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 90,00	<b>Valor Total:</b> 90,00	
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL - MATERIAL POLIETILENO, TIPO INFANTIL, TIPO FECHAMENTO ESPUMA INJETADA ELETROSTÁTICA, USO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO RNM, CT E ULTRA-SOM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 REGULAGENS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM EVA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 290,00	<b>Valor Total:</b> 290,00	
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNID	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL - TIPO FECHAMENTO REGULÁVEL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO., MATERIAL DO SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 40,00	<b>Valor Total:</b> 40,00	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNID	Marca: CMOSDRAKE	Modelo:
Descrição: DESFIBRILADOR - DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 10 S, MEMÓRIA GRAVAÇÃO ECG/ EVENTOS/ RCP, PESO CERCA DE 3 KG, ALIMENTAÇÃO BATERIA LÍTIO, COMPONENTE PÁS EXTERNAS E ADESIVAS, COMPONENTES ADICIONAIS TELAC/ MENSAGEM DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE, MALETA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 19.200,00	<b>Valor Total:</b> 19.200,00	
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNID	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: PRANCHA - Em Polietileno Adulto Com Cinto Amarela; capaz de suportar uma vítima com até 300 kg			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 800,00	<b>Valor Total:</b> 1.600,00	
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM SENSOR ADULTO: Visor LCD colorido de alta resolução, tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal. Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências. Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, memória interna dos eventos e conexão USB para computador. Capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas, alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado. Sensor de SpO2 padrão Nellcor. Certificado pelo INMETRO. SpO2: Intervalo: 0-100%, Precisão: _ 2% em 70-100%, Resolução: 1%, Pulsação: 30-250bpm, Precisão: _ 2bpm, Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm, Peso: 260 gramas. Aprovado pelo INMETRO.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2.717,38	<b>Valor Total:</b> 13.586,90	
<b>Item:</b> 71	Unidade: UNID	Marca: GTECH	Modelo:
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL - OXÍMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO E NEONATAL PORTÁTIL: Destinado para crianças o Oxímetro de Dedo Portátil - Foi desenvolvido para medir de forma precisa a saturação de oxigênio sanguíneo (SPO2), frequência cardíaca (FC) e Intensidade de Pulso por meio de um simples contato digital. Aliando a tecnologia avançada e um design elegante o painel com LED azul brilhante permite ler nas mais adversas situações de iluminação e possui uma excelente resistência contra a interferência da luz ambiente. Famoso por ser o único oxímetro no Brasil destinado a crianças, esse produto se torna único e especial. Operação simples e fácil - apenas 1 botão. Leve - 25g sem pilhas. Display colorido o LED com 10 níveis de brilho, e seis modos de exibição. Informa: SPO2, Fc e gráfico de barras da Intensidade de Pulso e SPO2 em forma de onda. Baixo consumo de energia, desliga-se automaticamente. Indicador de baixa carga de pilhas. Alimentação: 2 pilhas AAA ou pilhas recarregáveis. Operação: 30 horas em condições normais.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 250,00	<b>Valor Total:</b> 1.250,00	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

<b>Item:</b> 72	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA RIM - em Inox 26x12cm Fami			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 75,95	<b>Valor Total:</b> 1.139,25	
<b>Item:</b> 73	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO - ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 18,60	<b>Valor Total:</b> 279,00	
<b>Item:</b> 74	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO - ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' SILICONE, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO PEDIÁTRICO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 18,60	<b>Valor Total:</b> 279,00	
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNID	Marca: MEDICATE	Modelo:
Descrição: ASPIRADOR SECREÇÕES - ASPIRADOR SECREÇÕES, TIPO PORTÁTIL, ELÉTRICO, CAPACIDADE FRASCO COLETOR PARA BOLSA 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS À VÁCUO, COM VACUÔMETRO, ESTERILIDADE SISTEMA DE SEGURANÇA, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA ANTI REFLUXO, DESMONTÁVEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 873,00	<b>Valor Total:</b> 4.365,00	
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE AÇO - BANDEJA RETANGULAR INOX - BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO: 43X31 CM.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 192,20	<b>Valor Total:</b> 2.883,00	
<b>Item:</b> 77	Unidade: UNID	Marca: BIOPLUS	Modelo:
Descrição: BIOPLUS - Analisador Bioquímico Semi - Automático			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 32.500,00	<b>Valor Total:</b> 32.500,00	
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNID	Marca: INBRAS	Modelo:
Descrição: HOMOGENEIZADOR - Possui chave pausa para que possa ter facilidade em colocar ou retirar tubos de amostras. Tipo/modelo: Homogeneizador horizontal com movimento de 360° em torno do eixo. Tensão alimentação: Bivolt automático, Potência: 45W, Presilhas: Aço inox polido, Frequência: 60 Hz, Capacidade: 28 tubos com presilhas ajustáveis para vários diâmetros de tubo. Carcaça: Chapa em aço carbono com pintura eletrostática, Controle de velocidade: Ajustável entre 8 e 25 RPM, Motor: Bosch de 24 volts, com certificado CE. Painel: Policarbonato, Presilhas: Em aço inox 304 polido.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.799,03	<b>Valor Total:</b> 3.799,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	030	13.737.194/0001-54	1.675.493,88	1.260.000,00	Sim
2 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	092	09.528.228/0001-23	1.673.693,88	1.327.990,95	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	072	09.485.574/0001-71	1.746.966,38	1.470.985,23	Não
4 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	084	26.889.181/0001-42	1.675.493,88	1.591.719,06	Sim
5 URSA COMERCIAL LTDA	017	26.628.908/0001-38	1.635.996,00	1.634.000,00	Sim
6 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	006	09.632.818/0001-00	1.675.493,88	1.636.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: GEORGIA DE SOUZA PEREIRA